
Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

Exp. Ref.: 0006218/2017

VISTO

Que a fs. 1 la Dra. RUSTÁN , María elizabeth solicita autorización para el
dictado el Seminario “Historia de América 1” en el marco del Programa de la
Universidad en la Cárcel, de la Escuela de Historia de la Facultad de Filosofía y
Humanidades, como carga anexa a su cargo de Profesora Adjunta DSE (Cod. 114)
por concurso en el Area de Estudios de América Latina del centro de Estudios
Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales, y

"

CONSIDERANDO

Que por R.HCS nro. 479/15 se la designa por concurso a la solicitante de
fs. 1 en el cargo de Prof. Adjunta DSE en el Área de Estudios de América Latina,línea Investigación: Historia, Sociedad y política en América Latina.

Que interviene la Of. de Personal y Sueldos del CEA de la FCS a fs. 3 y a
fs. 4 el Director Alterno de ese Centro de Estudios eleva con el Vº Bº la solicitud
de la Dra. RUSTAN.

…

Que la Comisión de Asuntos Académicos emite "despacho favorable y el
debate producido en el seno del H. Cuerpo en el día de la fecha.

Lo dispuesto por Res. HCS 725/16 art. 3º.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO lº: Hacer lugar a lo solicitado y en consecuencia autorizar a la Dra.
María elizabeth RUSTÁN a dictar el Seminario “Historia de América I” en el
marco del Programa de la Universidad en la Cárcel, de la Escuela de Historia de la
Facultad de Filosofia y Humanidades, como carga anexa a su cargo de Profesora
Adjunta DSE (Cod. 114) por concurso en el Area de Estudios de América Latina
del centro de Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales.

ARTÍCULO 2º: %colizar.Comunicar. Elevar al Honorable Consejo Superiorde la UniversidadíNacidal de Córdoba — Art. 3 de la Res 725/ 16. Oportunamente
archivar.

DADA EN A SALA DE SESIONES DEL HONORABLE C NSEJO
CONSULTIV 'DE L F CULIAD”DE CIENCI SOCIALES A LOS
TREINTA Y UN DÍ “MES DE MARZO EL ANO DOS MIL
DIECISIETE. /

…
…

..iw
_

RA_"

'ANANORN1AL1LADO
'

" soc…uas
'AU Dt Ell:Nf.l[-XS

CUE1519APNAGlONM:DE:WRDDBA


